
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

 П Р И К А З 

 
 

«10» февраля 2023 год                                                                                  № 115 

 

 
О      проведении     профилактических  

медицинских  осмотров  обучающихся 

в общеобразовательных организациях 

Ивнянского        района        в       целях    

раннего        выявления     незаконного   

потребления  наркотических средств 

и    психотропных    веществ  

 
            Во исполнение совместного приказа департамента здравоохранения   

и социальной защиты населения Белгородской области  от 16.07.2015 года  

№ 1969, департамента  внутренней и кадровой политики Белгородской области  

от 16.07.2015 года № 196, департамента образования области от 20.07.2015 года  

№ 3170 «Об организации проведения профилактических медицинских осмотров 

обучающихся в общеобразовательных организациях, а также образовательных 

организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ», совместного 

приказа министерства образования и министерства здравоохранения Белгородской 

области № 3118/1143 от 28 сентября 2022 года «Об организации проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях, профессиональных образовательных организациях высшего 

образования на территории Белгородской области, направленного на профилактику 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 

веществ, в 2022/2023 учебном году», письма департамента по контролю и надзору 

в сфере образования на территории Белгородской области от 23.09.2023 года 

 №17-09/01-01/1885 «О направлении информации»   п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Ивнянская 

СОШ №1» (Гай И.Е.), ОГБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова» 

(Щетинина Л.А.), МБОУ «Курасовская СОШ» (Чупахин А.В.), МБОУ 

«Вознесеновская СОШ» (Дюкарева А.В.), МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 п. Ивня» (Лысенко Л.А.), МБОУ «Покровская ООШ» (Чаусова Я.В.), 

МБОУ «Владимировская СОШ» (Мироненко Е.М.), МБОУ «Новенская СОШ» 

(Семендяева О.Н.), МБОУ «Сырцевская ООШ» (Харитонова Л.И): 

1.1. Принять к руководству и исполнению действующих приказов 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 октября 2014 года 



№ 581 н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего 

образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ», совместного приказа департамента 

здравоохранения и социальной защиты населения, образования, внутренней  

и кадровой политики Белгородской области от 16/20 июля 2015 года  

№ 1969/3170/196 «Об организации проведения профилактических медицинских 

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления 

незаконного потребления наркотических  средств и психотропных веществ». 

1.2. В соответствии с пунктом 6.8. приказа МКУ «Управление образования»  

от 15.09.2022 года № 770 оказать содействия ОГБУЗ «Ивнянская ЦРБ»  

в организации проведение профилактических медицинских осмотров  

и предварительного химико-токсикологического исследования биохимических 

жидкостей организма на наличие наркотических средств, психотропных веществ  

и иных токсических веществ в общеобразовательных организациях Ивнянского 

района, в соответствии с полученными результатами СПТ обучающихся, 

проведенного с использованием Единой методики и в соответствии с Порядком 

проведения. 

1.3. Организовать проведение информационно–разъяснительной кампании 

с обучающимися и их родителями (законными представителями) по организации  

и порядку проведения профилактических медицинских осмотров среди 

обучающихся с привлечением специалистов ОГБУЗ «Ивнянская ЦРБ»  

срок до 7 марта 2023 года. 

1.4. Организовать информационно–разъяснительную кампанию  

с обучающимися, подлежащими профилактическому медицинскому осмотру 

общеобразовательные организации (Приложение № 1). 

1.5. Назначить заместителей директоров, курирующих вопросы 

воспитательной системы, социальных педагогов и педагогов–психологов 

ответственными за подготовку и проведение профилактического медицинского 

осмотра и подготовку отчетной информации; 

1.6. В срок до 10 марта 2023 года направить для согласования поименные 

списки обучающихся в соответствии с прилагаемой формой (Приложение № 2)  

на бумажном носителе с подписью и печатью руководителя общеобразовательной 

организации в МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

(Батыревой М.А.) на адрес электронной почты: MarBatyreva0102@yandex.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования» 

  
 

 

 

              Т.Д. Билецкая 

 

 

 

mailto:MarBatyreva0102@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

 от 10.02.2023 года №115 

 

 

Общеобразовательные организации Ивнянского района  

 подлежащие профилактическому медицинскому осмотру 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование образовательной 

организации  
Параллель/ 

класс 

Количество  

обучающихся 

1 МБОУ «Ивнянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Ивнянского 

района  Белгородской области 

7 «б» 8 

8 «а» 24 

8 «б» 22 

8 «в» 18 

9 «а» 21 

9 «в» 21 

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п. Ивня» Ивнянского района Белгородской 

области 

7 15 

8 18 

9 15 

10 7 

11 7 

3 МБОУ «Владимировская средняя 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области 

7 6 

4 МБОУ «Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области 

7 16 

8 15 

5 ОГБОУ «Верхопенская средняя 

общеобразовательная школа им.  

М.Р. Абросимова» Белгородской области 

7 «а» 10 

7 «б» 8 

8 «б» 13 

6 МБОУ «Курасовская средняя 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области  

8 18 

9 17 

7 МБОУ «Новенская  средняя 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области 

7 10 

8 14 

9 17 

8 МБОУ «Сырцевская основная 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области  

7 2 

9 8 

9 МБОУ «Покровская основная 

общеобразовательная школа» Ивнянского 

района Белгородской области 

8 15 

                                                                                           345 обучающихся 

 



Приложение № 2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

 от 10.02.2023 года №115 

 

 

 

Поименный список обучающихся, подлежащих профилактическому  

медицинскому осмотру 

МБОУ «______________________СОШ/ООШ» 
(полное наименование ОУ) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Дата 

рождения 

Класс Адрес 

регистрации/или/ 

проживания 

1     

2     

3     

…     

 

 

 

Руководитель ОУ _______________/_________/ 

ПМ                                   подпись               ФИО 

 


